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RESERVAS
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COMPROMISOS OCllGAOONES PAGOS SALDO RESERVAS SALDO OCPCODIGO NOMBRE FUENTE RECURSO ADICIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERAaONES APLAZAMIENTOS

UNIDAD EJECUTORA: 1 - A DM I NIST RACK) N CENTRAL
EGRESOS DEL 
DEPARTAMENTO 
INSTm/TO
DEPARTAMENTAL DE SftLUD 
-EONDO DEPARTAMENTAL 
DE SALUD
SUBCUENTA OTROS GASTOS 
DE SALUD-GASTOS DE 0-1,05,09,22 
FUNGONAMIENTO 
GASTOS GENERALES 
ADQUISIQON DE 
SERVIQOS 
VIGILANCIA Y ASEO 
V1GI LANCIA 
ASEO

IMPUESTOS,
CONTRIBUaONES, TASAS Y 04 
MULTAS

GASTOS DE INVERSION 00,01,02,09,12 
SUBCUENTA SALUD PUBUCA 
COLECTIVA 
SISTEMA GENERAL DE 
PARTIdPACIONES 
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBUCA COLECTIVA - 
(GESTION DE LA SALUD 
PUBUCA^DIMENSIONES EN 01 
SALUD PUBUCA COLECTIVA 
- (GESTION DE IA SALUD 
PUBUCA)

DIMENSION SALUD 
AMBIENTAL 
SALUD AMBIENTAL - 
ADQUISIQON DE BIENES Y 01 
SERVIQOS 
SALUD AMBIENTAL - 
CONTRATAQON DE 
SERVIQOS 
DIMENSION VIDA 
SALUOABLE Y 
ENFERMEDADES 
TRANSMISIBLES 
ZOONOSIS
ZOONOSIS - ADQUISIQON n 
DE BIENES Y SERVIQOS U1 
ZOONOSIS - 
CONTRATAQON DE 
SERVIQOS

1,034,099,693.69 1,034,099,693.69 510,259,943.33 483,358,638.33 0.00 26,901,310.002 1.041,117,693.69 0.00 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00
00,01,02,04,05,09,12,22

483,358,638.83 0.00 26,901,310.0025 1,041,117,693.69 0.00 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,034,099,693.69 1,034,099,693.69 510,259,943.83

00,01,02,04,05,09,12,22

55,994,485.00 0.00 26,901,310.0082,895,795.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,895,795.00 82,895,795.00 82,895,795.00251

0.00 26,901,310.000.00 82,895,795.00
55,994,485.00

82,895,795.00

55,994,485.00

82.895,795.00

55,994,485.00

55,994,485.00

55,994,485.00
2512 82,895,795.00

55,994,485.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.0004,05,09,22

04,05,09,22

04,05,09,22
05,09

04,05,22

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002512.2 0.00 0.00

0.00 0.000.00 55,994,485.00
39,500,000.00

16,494,485.00

26,901,310.00

55,994,485.00
39,500,000.00

16,494,485.00

26,901,310.00

55,994,485.00

39,500,000.00

16,494,485.00
26,901,310.00

55,994,485.00

39,500,000.00
16,494,485.00

2512.206

2512.2061

2512.2062 
2512.3

55,994,485.00

39,500,000.00
16,494,485.00

26,901,310.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 26,901,310.000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 951,203,893.69
424,153,114.20

951,203,893.69
424,158,114.20

427,364,153.83

330,943,033.83

427,364,153.83

330,943,033.83
252 958,221,898.69

424,158,114.20

0.00 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002523

01,02

278,483,562.83 278,483,562.83 0.00 0.00370,622,333.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 370,622,333.20 370,622,333.202523.1
01

0.00273,233,562.83 273,233,562-83 0.00349,372,333.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 349,372,333.20 349,372,333.202523.11

0.007,500,000.00 7,500,000.00 0.0010,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 10,500,000.002523.1101
01

0.007,500,000.00 7,500,000.00 0.002523.11012 10,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,500,000.00 10,500,000.00

0.0010,500,000.00 10,500,000.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.0010,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002523.110124
01

0.0011,118,560.00 11,118,560.00 0.0015,977,472.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,977,472.00 15,977,472.002523.1106

01

0.000.00 0.00 0.00419,834.00

419,834.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 419,834.00
419,834.00

419,834.00
419,834.00

2523.11064

2523.110642
01

0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.000.00 419,834.00 419,834.00 0.00 0.002523.1106424 419,834.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
01

0.0015,557,638.00

15,557,638.00

11,118,560.00
11,118,560.00

11,118,560.00

11,118,560.00

0.0015,557,638.00

15,557,638.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,557,638.00

15,557,638.00
2523.11065

2523.110652
01ETV

etv - adquisiq6n de n
BIENES Y SERVIQOS 
ETV - CONTRATAQON DE n 
SERVIQOS

FORTALEQMIENTO DE LA 
AUTORIOAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA
SALUD, FORTALEQ MIENTO 
DE LA AUTDRIDAD 
SANITARIA PARA LA 
GESTION

0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0015,557,638.00 15,557,638.00 11,118,560.00 11,118,560.00 0.0015,557,638.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002523.1106524

0.00254,615,002.83 0.00322,894,861.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 322,894,861.20 322,894,861.20 254,615,002.832523.1110

01



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SOER 
890500890-3

2 Oe 3 pagmas 
Fecha: 23/07/2021

EJECUaON CONSOL1DADA DE EGRESOS

SucursaJ Valores en milesVigencia

RESERVAS

ACorte
XJNIO 202100 N

CONSTTTUaON DE 
RESERVAS

CANCELAaON DE 
RESERVAS

PRESUPOESTO
DERNniVO

CODIGO NOMBRE PAGOS SALDO RESERVAS SALDO OCRPUENTE RECURSO ADICIONES CREDITOS CONTRACRED. UBERACIONES APLA2AMIENTOS COM PROM ISOS OBUGAaONES

GESTION EN SftLUD 
PUBUCA 
GESTiON - ADQUISiaON 0E. 
BIENES Y SERVIQOS 1 
GESTION - CONTRATACION 
DE SERVIDOS 
V1GILANOA EN SALUD 
PUBUCA 01
VIGILANOA S.P. - 
ADQUISiaON DE BIENES Y 01 
SERVIQOS 
VIGILANOA S.P. - 
RESUPUESTA A COVID 19 
RED DE LABORATORIOS 01 
LABORATORIO - 
ADQUISIOON DE BIENES Y 01 
SERVIQOS 
LABORATORIO - 
ADQUISIOON DE BIENES 01 
ELEMENTOS E INSUMOS 
LABORATORIO - 
CONTRATAOON DE 
SERVIOOS
DIMENSIONES EN SALUD 
PUBUCA COLECTIVA - 01
(P.l.C)
DIMENSION SEGURIDAD 
AUMENTARIA Y 
NUTRIG ON AL (P.l.C) 
NUTRIGON (P.l.C) - 
ADQUISIOON DE BIENES Y 01 
SERVIOOS 
NUTRICION 
CONTRATAO

2523.11101 0.00 0.00 o.co 0.001,931,518.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,931,518.20 1,931,518.20
01

2523.111012 0.00 0.00 0.00 0.001,931,518.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,931,518.20 1,931,518.20

2523.1110124 0.00 0.00 0.001,931,518.20 0.00 0.00 0.00 1,931,518.20 1,931,518.20 0.000.00 0.00 0.00
01

2523.11102 29,600,000.00 0.00 0.0029,600,000.00 0.00 0.00 0.00 29,600,000.00 29,600,000.00 29,000,000.000.00 0.00 0.00

2523.111022 0.0029,600,000.00 29,600,000.00 0.0029,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,600,000.00 29,600,000.00

2523.1110226 29,600,000.00 29,600,000.00 0.00 0.0029,600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 29,600,000.00 29,600,000.00
01

2523.11103

2523.111032
225,015,002.33
225,015,002.83

0.00 0.00291,363,343.00

291,363,343.00
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,363,343.00

291,363,343.00

291,363,343.00

291,363,343.00

225,015,002.83

225,015,002.83 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.1110323 0.00 0.00206,318,405.00 206,313,405.00 206,318,405.00 206,318,369.00 206,318,369.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.1110324 18,696,633.83 0.00 0.0085,044,938.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,044,938.00 85,044,938.00 18,696,633.830.00
01

2523.12 0.0021,250,000.00 21,250,000.00 21.250,000.00 5,250,000.00 5,250,000.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.1204 0.00 0.0021.250,000.00 0.00 21,250,000.00 5,250,000.00 5,250,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,250,000.00
01

2523.12042 0.00 0.0021,250,000.00 0.00 21,250,000.00 21,250,000.00 5,250,000.00 5,250,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.120425 0.00 0.0021,250,000.00 0.00 21,250,000.00 5,250,000.00 5,250,000.00(P.l.C) - 
ION CON 

TRANSFERENOAS 
NACIONALES 
DIMENSION VIDA 
SALUDABLE Y 
ENFERMEDADES 
TRANSMISI8LES 
LEPRA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,250,000.00
01ESES

2523.2 0.00 0.0053,535,781.00 53,535,781.00 53,535,781.00 52,459,471.00 52,459,471.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02

2523.206 10,158,471.00 0.00 0.0011,234,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,234,781.00 11,234,781.00 10,158,471.00

02

2523.2062

2523.20621
2523.206211

0.00 0.009,046,000.00

9,046,000.00
9,046,000.00

9,046,000.00
9,046,000.00

9,046,000.00

9,046,000.00

9,046,000.00

9,046,000.00

02 9,045,000.00

9,046,000.00
9,046,000.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,046,000.00

9,046,000.00
9,046,000.00

0.00 0.000.00LEPRA - RESOL504/2020 02

LEPRA - RESOL504/2020 - n? 
GASTOS DE PERSONAL ^ 
LEPRA - RESGL.504/2020 - 
TALENTO HUMANO 
INTRAMURAL SEDE IDS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

2523.2062113 0.00 0.009,046,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,046,000.00 9,046,000.00 9,046,000.00 9,046,000.000.00 0.00
02

2523.2065
2523.20651

2523.206512

0.00 0.002,188,781.00

2,188,781.00
2,138,781.00

0.00 2,188,781.00

2,188,781.00
2,188,781.00

2,188,781.00

2,188,781.00

2,188,781.00

1,112,471.00

1,112,471.00

1,112,471.00

1,112,471.00

1,112,471.00

1,112,471.00

ETV 02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00ETV - RESOL610 /2020 02

ETV - RESOL610 /2020 - 
ADQUISIOON DE BIENES Y 02 
SERVIOOS

ETV - RESOL610 /2020 - 
CONTRATAOON DE 
SERVIOOS

FORTALEGMIENTO DE LA 
AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA SALUD 
RED DE LABORATORIOS 02 
LABORATORIO DE SALUD m 
PUBUCA RE50L0534/2020

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2523.2065124 1,112,471.00 0.00 0.002,188,781.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,183,781.00 2,183,781.00 1,112,471.00
02

2523.210 0.00 0.0042,301,000.00 0.00 0.00 42,301,000.00 42,301,000.00 42,301,000.00 42,301,000.000.00 0.00 0.00 0.00

02

2523.2103

2523.21031

0.0042,301,000.00

42,301,000.00

42,301,000.00
42,301,000.00

42,301,000.03 
42,301,000.03

42,301,000.00

42,301,000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 42,301,000.00

42,301,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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CANCELAaON DE 
RESERVAS

CONSTTTUQON DE 
RESERVAS

PAGOS SALDO RESERVAS SALDO CXPCOMPROMISOS OBUGAaONESCODIGO NOMBRE FUENTE RECURSO ADXaONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERAaONES APIAZAMIENTOS

0.000.0042,301,000.00 42,301,000.000.00 42,301,000.00 42,301,000.002523.210312 42,301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00LABORATORIO - 
RESOL534/2020 - n7
ADQUISiaON DE BIENES Y 
SERVIQOS 
LABORATORIO - 
RESOL534/2020 •
ADQUISiaON DE BIENES 02 
ELEMENTOS E 
INSUMOS
SUBOJENTA OTROS GASTOS 
DE SALUD

DIMENSION TRANSVERSAL 
GESTION DIFERENCIAI DE n, 
POBLACIONES 
VULNERABLES 
PROYECTOS PROMOQON 
SOCIAL

APOYO AL PP.OCESO DE 
CERTIRCAGON DE 
DISCAPACIDAD NACIONAL 
RESOL 1516/2020 
FORTALEGMIENTO DE LA 
AUTORIDAD SANITARIA 
PARA LA GESTION 
DE LA
SALUD,FORTALEGMIENTO 00,02,09,12 
DE LA AUTORIDAD 
SANITARIA PARA LA 
GESTION 
DE LA SALUD 
FONDO ROTATORIO DE 
ESTUPEFAGENTES 
SANEAMIENTO FISCAL Y 
FINANGERO ESES
SANEAMIENTO FISCAL Y 
FINANGERO ESES •
RESOL4885/2018 
SANEAMIENTO FISCAL Y 
FINANGERO ESES - 
RESOL5938/2014 
SANEAMIENTO FISCAL Y 
FINANGERO ESES - 
RESOL 3370/2019 
SUBOJENTA OTROS GASTOS 
DE SALUD - 
FUNGONAMIENTO 
SUBOJENTA SALUD PUBUCA„ 
COLECTIVA

SUBOJENTA OTROS GASTOS m 
EN SALUD

TOTAL RESERVA VIGENGA

0.000.0042,301,000.00 42,301,000.000.00 42,301,000.00 42,301,000.002S23.2103123 42,301,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0096,421,120.00 96,421,120.000.00 527,045,784.49 527,045,784.492524 0.00 0.00 0.00534,063,784.49 0.00 7,018,000.00
00,02,09,12

0.0070,422,000.00 0.0070,422,000.00 70,422,000.00 70,422,000.002524.09 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.0077,440,000.00 0.00

0.00 0.0070,422,000.0070,422,000.00 70,422,000.00 70,422,000.002524.091 77,440,000.00 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
02

0.0070,422,000.00 0.0070,422,000.00 70,422,000.00 70,422,000.002524.0912 0.00 0.00 0.0077,440,000.00 0.00 7,018,000.00 0.00

02

0.0025,999,120.00 0.00456,623,784.49 25,999,120.000.00 0.00 456,623,784.492524.10 456,623,784.49 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.0025,999,120.00 25,999,120.0025,999,120.00 25.999,120.002524.103 25,999,120.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
09

0.00 0.000.00 0.00430,624,664.49 430,624,664.492524.109 430,624,664.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02,19

0.000.000.00 0.000.00 143,989,793.00 143,989,793.002524.1091 143,989,793.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
02,19

0.000.03 0.0025,770,913.49 0.000.00 25,770,913.492524.1092 25,770.913.49 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
19

0.00 0.000.00260,863,958.00 260,863,958.00 0.002524.1093 0.00 0.00 0.00 0.00260,863,958.00 0.00 0.00
19,22

0.00 26,901,310.0055,994,435.0082,895,795.00 82,895,795.00SUBOJENTA-1 0.00 0.00 82,895,795.0082,895,795.00 0.00 0.00 0.00 0.00
00

0.00330,943,033.83 0.00424,158,114.20 330,943,033.830.00 424,158,114.20SUBCUENTA-4 424,158,114.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.0096,421,120.00 0.0096,421,120.000.00 527,045,784.49 527,045,784.49SUBCUENTA-5 534,063,734.49 0.00 7,018,000.00 0.00 0.00 0.00

26,901,310.000.00510,259,948.83 483,358,638.830.00 1,034,099,693.69 1,034,099,693.69TOTAL-2 1,041,117,693.69 0.00 7,018.000.00 0.00 0.00 0.00
002.°;

0.00 26,901,310.000,00 1,034,099,693.69 1,034,099,693.69 510,259,948.83 483,358,638.83TOTAL GASTOS: 0.00 0.001,041,117,693.69 0.00 7,018,000.00 0.00
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